
   ANO III SEXTA, 01 DE JULHO DE 2022    EDIÇÃO 475/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/4752022

SUMÁRIO
▶ Gabinete do Prefeito 2 ....................................................................................................................................................................................... 
   PORTARIA Nº 66, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 2 ............................................................................................................................................... 
   PORTARIA Nº 67, DE 01 DE JULHO DE 2022. 2 ................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 68, DE 01 DE JULHO DE 2022. 3 ................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº 69, DE 01 DE JULHO DE 2022. 3 ................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 475/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 01/07/2022 17:18:43 - Página 1/4



sexta, 01 de julho de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 475/2022

   GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 66, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe  sobre  concessão  de  férias  regulares  a
servidores público lotados na Secretaria Municipal
de  Educação  e  Cultura  no  Município  de  Couto
Magalhães /TO.

O  PREFE ITO  MUNIC IPAL  DE  COUTO  DE
MAGALHÃES, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o
disposto no Art.18-E, inciso II, alíneas a e b, da Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:                                                                  
      

Art. 1º - Conceder Férias regulares aos servidores
públicos  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Educação  e  Cultura  deste  município.

Art. 2º. Os profissionais da Rede Pública Municipal
que estarão em gozo de férias, pelo período de 1º
de julho a 30 de julho de 2022, são os constantes
das tabelas abaixo:

 

                     SERVIDOR (A)                      CARGO      PERÍODO
AQUISITIVO            

Adriana Maria Carneiro Educadora Social 01/07/2021 a 01/07/2022
Alcione Maria Borges Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2021 a 01/07/2022
Alécia Rabelo Lima Ribeiro       Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Ana Eunice Fernandes do Monte Diretora 26/01/2021 a 26/01/2022
Ana Paula Sampaio dos Reis Professora 03/08/2021 a 03/08/2022
Ana Rita Francolina de Sousa Luz Diretora 01/04/2021 a 01/04/2022
Antônio Marcos Soares dos Santos Professor 02/01/2021 a 02/01/2022
Ariede Rodrigues Lima Auxiliar de Serviços Gerais 15/01/2021 a 15/01/2022
Atamir Sabino da Silva Professor 31/01/2021 a 31/01/2022
Barcelisa Maria Cristina da Silva Assistente Administrativo 15/01/2021 a 15/01/2022
Barbara Helen Lopes da Silva Soares Professora 03/08/2021 a 03/08/2022
Claudiméia Cardeliquo Professora 01/06/2021 a 01/06/2022
Cristiana Inês Damásio e Silva Professora 01/06/2021 a 01/06/2022
Delvira dos Santos Silva Merendeira 01/06/2021 a 01/06/2022

Deuseluz Costa e Silva Soares Secretária Municipal de
Educação 04/01/2021 a 04/01/2022

Donizete Miranda da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2021 a 01/07/2022
Edileusa Sousa Aristeu Professora 01/06/2021 a 01/06/2022
Edivaldo Carvalho de Morais Motorista 01/07/2021 a 01/07/2022
Eliane Alves Ferreira Educadora Social 02/01/2021 a 02/01/2022
Eliane Soares de Sousa Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Errslene Aires Pereira de O. Rodrigues Professora 01/07/2021 a 01/07/2022
Eudes França de Almeida Motorista 01/07/2021 a 01/07/2022
Francisca Leide Alves dos S. Oliveira Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Fernando Silva Gonçalves Diretor 01/06/2021 a 01/06/2022
Gilson Teixeira Mauricio Auxiliar de Serviços Gerais 01/06/2021 a 01/06/2022
Hélio Lopes Germano Motorista 01/06/2021 a 01/06/2022
Ivete Lima de Sousa Merendeira 15/01/2021 a 15/01/2022
Jaine dos Santos Ferreira Merendeira 13/11/2021 a 13/11/2022
Jair Galdino de Oliveira Júnior Motorista 01/07/2021 a 01/07/2022
Jairomar de Araújo Sobrinho Professor 01/07/2021 a 01/07/2022
José Viana Júnior Professor 01/07/2021 a 01/07/2022
Josias Pereira Luz Professor 01/06/2021 a 01/06/2022
Juracir Faustino Motorista 01/07/2021 a 01/07/2022
Juvenal Lopes Cardoso Motorista 01/06/2021 a 01/06/2022
Kássyo dos Santos Faustino Motorista 01/07/2021 a 01/07/2022
Katiane da Silva Silveira Saraiva Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Lindoneide Sousa Lima Professora 01/07/2021 a 01/07/2022
Luciana Patrícia de S. Frutuoso Coordenadora Pedagógica 01/06/2021 a 01/06/2022
Luceni Soares de S. e Silva Auxiliar de Serviços Gerais 03/08/2021 a 03/08/2022
Luzia Correia de Vasconcelos Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Luzia Justo de Oliveira Leôncio Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Luzinete Pereira da Silva Professora 03/08/2021 a 03/08/2022
Manoel Gomes Filho Motorista 03/08/2021 a 03/08/2022
Margarida de Araújo Sobrinho Coordenadora Pedagógica 01/07/2021 a 01/07/2022
Maria Aparecida Pereira da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 03/08/2021 a 03/08/2022
Maria de Lourdes Lucinda Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Maria Diná Alves Carneiro Auxiliar Administrativo 31/01/2021 a 31/01/2022
Maria Margareth da Silva Professora 01/06/2021 a 01/06/2022
Maria Vanda Fernandes Soares Auxiliar de Serviços Gerais 01/06/2021 a 31/01/2022
Meire Barbosa da Silva Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Milton Pereira de Moura Motorista 01/06/2021 a 01/06/2022

Mônica Alessandra R. Ferreira Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Nelma Maciel Campos de Araújo Professora 01/03/2021 a 01/03/2022
Neuriene Gomes da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2021 a 01/07/2022
Patrícia Gomes de Souza Professora 03/08/2021 a 03/08/2022
Paulo Henrique Pereira da Paz Professor 01/07/2021 a 01/07/2022
Poliana Oliveira de Araújo Técnica em Educação 01/07/2021 a 01/07/2022
Roberto Ribeiro de Sousa Professor 31/01/2021 a 31/01/2022
Rodrigo Costa Caetano Professor 01/07/2021 a 01/07/2022
Rosimeire Soares da Silva Merendeira 01/06/2021 a 01/06/2022
Sebastião Oliveira Guimarães Motorista 03/08/2021 a 03/08/2022
Simone Cruz Ventura Professora 01/07/2021 a 01/07/2022
Sônia Regina A. Dias Barbosa Professora 31/01/2021 a 31/01/2022
Tarcíso Correia de Vasconcelos Professor 31/01/2021 a 31/01/2022
Valdemir Matos de Oliveira Vigia 01/07/2021 a 01/07/2022
Valdeniza dos Reis Almeida Auxiliar de Serviços Gerais 31/01/2021 a 31/01/2022
Vandecy Ribeiro de Queiroz Auxiliar de Serviços Gerais 01/06/2021 a 01/06/2022
Wellington Rodrigues Soares Professor 01/07/2021 a 01/07/2022
Wesley Alves Moreira Técnico em Educação 17/03/2021 a 17/03/2022
Zilda Maria de Amorim Professora 01/08/2021 a 01/08/2022

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO,
aos 01 de julho de 2022.

 

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 67, DE 01 DE JULHO DE 2022.
 

Dispõe  sobre  concessão  de  férias  regulares  a
servidores público lotados na Secretaria Municipal
de Saúde no Município de Couto Magalhães /TO.
O  PREFE ITO  MUNIC IPAL  DE  COUTO  DE
MAGALHÃES, ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso de
suas  atribuições  legais  e  em  conformidade  com  o
disposto  no Art.18-E,  inciso  II,  alíneas  a  e  b,  da  Lei
Orgânica Municipal,
RESOLVE:                                                             
Art.  1º  -  Conceder  Férias  regulares  aos  servidores
públicos lotados na Secretaria Municipal de Saúde deste
município.
Art. 2º. Os profissionais da Rede Pública Municipal que
estarão em gozo de férias, pelo período de 1º de julho a
30 de julho de 2022,  são os  constantes  das  tabelas
abaixo:
 

           SERVIDOR (A)              CARGO   PERÍODO AQUISITIVO
Clécio Martins Ribeiro Motorista 31/01/2021 a 31/01/2022
Jaisson Soares Ferreira Assistente Administrativo 01/06/2021 a 01/06/2022
Joanice Sousa da Silva Chefe de Departamento de

atenção básica 01/03/2021 a 28/02/2022
Klebison Silva de Sousa Auxiliar de Serviços Gerais 01/06/2021 a 01/06/2022
Lúcia Maria Nascimento
Ferreira

Técnico em Agente C. de
Saúde da Zona Rural 02/01/2021 a 02/06/2022

Marcos Cassimiro da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2021 a 01/07/2022
Murillo Santiago Dias Vieira Técnico de Raio-X 03/09/2021 a 03/09/2022
Ramildo dos Santos Teles Chefe de Departamento de

Urgência e Emergência 01/03/2021 a 28/02/2022

Sebastião Pereira de Sousa Técnico em Agente C. de
Saúde da Zona Rural 02/01/2021 a 02/01/2022

Venuzan Gomes Alves Motorista 01/06/2021 a 01/06/2022
Zilma Souza Silva Técnico de Enfermagem 01/06/2021 a 01/06/2022

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO,
01 de julho de 2022.

Diário Oficial 475/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 01/07/2022 17:18:43 - Página 2/4



sexta, 01 de julho de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 475/2022

 
Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 68, DE 01 DE JULHO DE 2022.
 
Dispõe  sobre  concessão  de  férias  regulares  a
servidores público lotados na Secretaria Municipal
de  Assistência  Social  no  Município  de  Couto
Magalhães /TO.
O  PREFE ITO  MUNIC IPAL  DE  COUTO  DE
MAGALHÃES, ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso de
suas  atribuições  legais  e  em  conformidade  com  o
disposto  no Art.18-E,  inciso  II,  alíneas  a  e  b,  da  Lei
Orgânica Municipal,
RESOLVE:                                                                  
      
Art.  1º  -  Conceder  Férias  regulares  aos  servidores
públicos lotados na Secretaria Municipal de Assistência
Social deste município.
Art. 2º. Os profissionais da Rede Pública Municipal que
estarão em gozo de férias, pelo período de 1º de julho a
30 de julho de 2022,  são os  constantes  das  tabelas
abaixo:
 
         SERVIDOR (A)              CARGO   PERÍODO AQUISITIVO
Eliene Miranda da Silva Orientadora Social do

Programa Criança Feliz 03/03/2021 a 02/03/2022
Eliete Rosa da Silva Lamonier
Oliveira Auxiliar Administrativa 31/01/2021 a 31/01/2022
Layse Pereira Alves Conselheira Tutelar 10/01/2021 a 10/01/2022
Luciene da Silva Assistente Social 01/07/2021 a 06/07/2022
Raimundo Nonato Moreira Motorista 01/06/2021 a 01/06/2022
Selma Maria de Lourdes
Carneiro Coordenadora do CRAS 18/01/2021 a 17/01/2022

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO,
01 de julho de 2022.

 

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 69, DE 01 DE JULHO DE 2022.
 
Dispõe  sobre  concessão  de  férias  regulares  a
servidores público lotados na Secretaria Municipal
de  Administração  no  Município  de  Couto
Magalhães  /TO.
O  PREFE ITO  MUNIC IPAL  DE  COUTO  DE
MAGALHÃES, ESTADO DO TOCANTINS,  no  uso de
suas  atribuições  legais  e  em  conformidade  com  o
disposto  no Art.18-E,  inciso  II,  alíneas  a  e  b,  da  Lei
Orgânica Municipal,
RESOLVE:                                                                  
      
Art.  1º  -  Conceder  Férias  regulares  aos  servidores
públ icos  lotados  na  Secretaria  Municipal  de
Administração  deste  município.

Art. 2º. Os profissionais da Rede Pública Municipal que
estarão em gozo de férias, pelo período de 1º de julho a
30 de julho de 2022,  são os  constantes  das  tabelas
abaixo:
 
 
         SERVIDOR (A)              CARGO   PERÍODO AQUISITIVO
Donizete José Alves Chefe do Departamento de

Abastecimento 04/01/2021 a 03/01/2022
Emília Maria José Assistente Administrativo 31/01/2021 a 30/01/2022
Guilherme Lopes da Silva Secretário de Finanças 04/01/2021 a 03/01/2022
Jairo Alves Sobrinho Secretário de Administração 04/01/2021 a 03/01/2022
Marydiana Alexandre de
Carvalho

Chefe do Departamento de
Compras 04/01/2021 a 03/01/2022

Paulo Roberto Bezerra de
Sousa Gari 01/06/2021 a 01/06/2022
Sara Cristina da Silva Chaves Assistente de Controle Interno 06/01/2021 a 05/01/2022

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO,
01 de julho de 2022.
 

Júlio César Ramos Brasil
Prefeito Municipal

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 475/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 01/07/2022 17:18:43 - Página 3/4




                Edição Cod.4752022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699180462246533138-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 475/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 01/07/2022 17:18:43 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-07-01T17:18:44-0300




